NR.PROT 417, DATE 14.09.2022

FORMULAR TIP II

Date, me 12.09.2022

NJOFTIM
PER INFORMIMIN NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE KOMBETARE TE

MJEDISIT/AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISITDHE NJQV KU DO TE KETE
VENDNDODHJEN INSTALIMI PER TU PAJISUR ME LEJE MJEDISI TE
INSTALIMIT TE TIPIT AOSE B/NDRYSHIM NE FUNKSIONIMIN E INSTALIMIT
TE TIPIT A DHE B

Bazuar né Ligjin Nr. 10 431, daté 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, Ligjin Nr. 10 448,
daté 14.7.2011 “Pér Lejet e Mjedisit”, Ligjin Nr. 60/2014, daté 19.6.2014 Pér njé ndryshim
né ligjin nr. 10 448, date 14.7.2011 “Pér lejet e mjedisit”, t& ndryshuar dhe VKM 419, daté
25.6.2014 “Pér miratimin e kérkesave t& posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi
té tipave A, B dhe C, pér transferimin e lejeve nga njé subjekt te tjetri, t& kushteve pér lejet
respektive t& mjedisit, si dhe rregullave t& hollésishme pér shqyrtimin e tyre nga autoritetet
kompetente deri né léshimin e kétyre lejeve nga QKB-ja”, Kreu VILInformimi dhe
pjesemarrja e publikut per aplikimin per leje mjedisi te tipit A dhe B", Njoftimi duhet te per
mbahe keto te dhena:

1-  Informacion nese kerkesa do te jete per:Aplikimin pér tu pajisur me Leje Mjedisi té
instalimit t& Tipit A ose B / ndryshime né funksionimin e instalimeve té tipit A ose
B: KERKESE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT "B"

2- Te dhenat e ekstrakit te QKB "REALIZ" shpk NPTI; L.71822022A

3-  Adresa e vendndodhjes se instalimit; LEJA MINERARE _ME KUFIJE TE
ZGJERUAR NR 1876/ OBJEKTI TROKTOLIEVE "FUSHE LAJE" PUKE

4-  Pershkrim i veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet ne instalim; dhe afatet ge do te
ndigen INDUSTRIA MINERARE, KODI 3.7, NXJERRJA E MINERALEVE ,
RERES DHE ARGJILES NGA MINIERAT ME SHFRYTEZIM ME QIELL TE

HAPUR DHE NGA GURORET A

5-  Nje pershkrim te eleimenteve te listuar ne formularin informues

6- Permbledhje joteknike e raportit te vleresimit ne mjedis, ne nivel kombetar ose
nderkufitar, kur kerkohet procedura e VNM-sé

7-  Konsultimet nderkufitare, kur kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi  NUK KA

8-  Autorieti vendimmarres per dhenien ¢ aktit te mratimit te lejes se mjedisit, procedurat
dhe afatetqe do ndogen MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT,
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT, AFATET SIPAS KREUT I11, PIKA 10
E VKM NR.419, DAE 25.03.2014

9- Adersa e AKM-se&, ku publiki mund te dergoje komentet dhe sugjerimet e tij , me
shkrim apo ne forme elektronkem brenda20 (njezet) diteve nga datat e njoftimimt;

info@akm.gov.al
Mbaj pergjegjesi per dorezimin e njoftimt prane NJQV

Kerkuesi/Perfaqesuesi i shoqerise Nr kontakti

(_ANDIS NELLJ WAL S5 ¢ mali: info@realiz.al
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